
AREA AFFARI GENERALI
SERVIZIO ECONOMATO PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N.  155  DEL 21/03/2016

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  IL  SERVIZIO  DI  PULIZIA 
STRAORDINARIA  DEL  PATRIMONIO  IMMOBILIARE 
DELL’ENTE  DATO  IN  LOCAZIONE.  EURO  1.000,00  I.V.A. 
COMPRESA. CODICE CIG 5450898F50.  

IL DIRIGENTE DELL’AREA

adotta la seguente determinazione ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. n. 267/2000:

Vista  la determinazione del  Dirigente l’Area Affari  Generali  n.  280 del 09.04.2014 avente per  
oggetto: “procedura aperta per l’affidamento del servizio di pulizia del Palazzo Comunale e di stabili  
diversi. Esame e approvazione dei verbali di gara e aggiudicazione. Impegno di spesa per il periodo: 
01.06.2014 – 31.05.2017 euro 484.397,10 I.V.A. compresa” con la quale il servizio è stato affidato 
alla ditta RTI Meranese Servizi S.p.A. – Pulistar s.r.l. e Issitalia A. Barbato s.r.l. con sede in Via A.  
Brogliati, 56 – 39012 Merano (BZ);

Rilevato che, durante la validità del contratto, possono essere richiesti  interventi straordinari e 
urgenti di pulizia anche negli alloggi di proprietà comunale e dati in locazione, a seguito di opere di  
ristrutturazione muraria, impiantistica, di trasloco, di ripristino locali, di allagamenti, disinfestazione 
da topi e, in genere di manutenzione;

Considerato  che,  come  da  capitolato  speciale  d’appalto,  la  ditta  summenzionata  si  è  resa 
disponibile  ad eseguire  prestazioni  straordinarie  o  su  richiesta  di  pulizia,  eseguendo nelle  aree 
interessate una pulizia accurata secondo le caratteristiche delle operazioni previste dal capitolato 
speciale d’appalto;

Ravvisata la necessità di provvedere in merito, assumendo il  relativo  impegno di  spesa onde 
evitare il crearsi di debiti fuori bilancio, per un costo presunto pari a euro 1.000,00.- I.V.A. compresa 
per l’anno in corso;

Ritenuto di affidare il servizio alla ditta RTI Meranese Servizi S.p.A. – Pulistar s.r.l. e Issitalia A.  
Barbato s.r.l. con sede in Via A. Brogliati, 56 – 39012 Merano (BZ), attuale appaltatrice contrattuale  
del servizio di pulizia degli stabili comunali, in base al costo orario per pulizie straordinarie offerto in 
sede di gara;

Visto l’art. 57, comma 5, lett. b) del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163;

Visto  il  regolamento  per  le  acquisizioni  di  forniture  e  servizi  in  economia,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 06.05.2007;

Visto lo Statuto ed i Regolamenti Comunali;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18.08.2000;

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, rilasciato dal  
responsabile dell’area ai sensi dell’art. 151 – 4° comma – T.U.E.L. 267/2000;

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



DETERMINA

1 per quanto esposto in premessa narrativa, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo di determinazione, di procedere di procedere all’assunzione di un 
impegno  di  spesa  per  l’anno  2016  per  l’effettuazione  di  pulizie  straordinarie  e  su 
richiesta presso il patrimonio immobiliare di proprietà dell’Ente e dato in locazione, per le 
eventualità  imprevedibili  che potrebbero verificarsi,  affidando il  servizio alla  Ditta RTI 
Meranese Servizi S.p.A. – Pulistar s.r.l. e Issitalia A. Barbato s.r.l. con sede in Via A. 
Brogliati, 56 – 39012 Merano (BZ), attuale appaltatrice contrattuale del servizio di pulizia 
degli stabili comunali;

2 di assumere di conseguenza un impegno di spesa presunto pari a euro 1.000,00.- I.V.A. 
compresa, che viene imputato al seguente capitolo del Bilancio di Previsione per l’anno 
2016 ed esigibile nell’anno 2016, che offre disponibilità:

cap. Descrizione Importo 
euro

Imp.

953/00 Spese mobilità inquilini E.R.P. 1.000,00.-

TOTALI – IVA COMPRESA 1.000,00.-

IL DIRIGENTE L’AREA
AFFARI GENERALI 
(dr. Filippo Fiamingo)

 

CITTA’ DI DESIO  - AREA AFFARI GENERALI
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  155  DEL 21/03/2016

